
1 
 

 Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

Č.j.: KUOK 62256/2020                   Olomouc 3. 6. 2020   
SpZn.: KÚOK/59415/2020/OŽPZ/507 
Vyřizuje: Ing. Barbora Plainerová 
Tel.: 585 508 602        Dle rozdělovníku 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: b.plainerova@olkraj.cz 

Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 1 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Stanovení DP Mohelnice II na výhradním ložisku staurolitu – abraziv 
Mohelnice 4 a následné provádění hornické činnosti na tomto ložisku“ 
zařazeného v kategorii II bodu 79 přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také 
„zákon“), oznámení záměru „Stanovení DP Mohelnice II na výhradním ložisku 
staurolitu – abraziv Mohelnice 4 a následné provádění hornické činnosti  
na tomto ložisku“, k. ú. Mohelnice, podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu a sděluje 
Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona a informace 
o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 cit. zákona. 

Oznamovatelem záměru je Kámen Zbraslav, a.s., Žitavského 1178, 156 21 Praha 5 – 
Zbraslav, IČ 018 20 460. 

Oprávněným zástupcem oznamovatele a zpracovatelem oznámení je společnost GET 
s.r.o., Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2, IČ 497 02 904. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou město Mohelnice 
a Olomoucký kraj. 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Odboru životního prostředí Městského 
úřadu Mohelnice, na oddělení integrované prevence Odboru životního prostředí  
a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz. Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK863. 
 
Charakteristika záměru: 
 
Posuzovaným záměrem je stanovení dobývacího prostoru Mohelnice II na výhradním 
ložisku staurolitu – abraziv Mohelnice 4, které se prostorově překrývá s nevýhradním 
ložiskem štěrkopísků Mohelnice 4 a v něm navržená těžba technických granátů  

http://www.olkraj.cz/


2 
 

a staurolitu vč. štěrkopísku. Plocha navrženého DP Mohelnice II je 15, 56736 ha, 
plocha zasažená hornickou činností v tomto DP pak činí 9,61870 ha. Při maximálním 
objemu těžby 290 t těžkých minerálů a 500 tis. tun štěrkopísků ročně bude toto ložisko 
dobýváno po dobu necelých 7 let. Ložisko Mohelnice 4 leží na východním okraji města 
Mohelnice. Západně je ohraničeno ochranným pásmem železniční trati Praha – 
Olomouc, z východní strany je hranice tvořena CHKO Litovelské Pomoraví. Severní 
hranice je dána již těženou plochou, resp. technologickým zázemím stávající těžby, 
z jihu je ložisko vymezeno jižními hranicemi pozemků č. p. 2941/3, 2941/1, 2947/5, 
2947/10, 2941/14 a 2942 k. ú. Mohelnice. Pozemky v ploše ložiska jsou v současné 
době zemědělsky obhospodařované. 
 
Olomoucký kraj a město Mohelnice (jako dotčené územní samosprávné celky) 
žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 cit. zákona o zveřejnění informace o oznámení  
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme město Mohelnice v souladu  
s ustanovením § 16 odst. 2 citovaného zákona o zaslání písemného vyrozumění 
o datu vyvěšení této informace krajskému úřadu (informaci můžete zaslat také  
na e-mail: b.plainerova@olkraj.cz).  
 

Dále žádáme Olomoucký kraj a město Mohelnice (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 7 
citovaného zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději 
do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 
Olomouckého kraje. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr 
posoudit dle citovaného zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být 
posouzen, uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být 
v dokumentaci ve smyslu § 8 citovaného zákona kladen zvýšený důraz. Pokud 
posouzení záměru nepožadujete, žádáme vás, aby vaše vyjádření neobsahovalo 
žádné podmínky.  

Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 8 citovaného zákona může každý 
zaslat na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne 
zveřejnění této informace o oznámení na úřední desce Olomouckého kraje. 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.  

  

  Otisk úředního razítka 
Otisk úředního razítka 
 
 

    Mgr. Radomír Studený 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
  Odboru životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Barbora Plainerová 
 
Příloha: oznámení 
 

mailto:b.plainerova@olkraj.cz


3 
 

Rozdělovník:  
 

Dotčené územní samosprávné celky  

 Město Mohelnice 

 Olomoucký kraj – bez přílohy 

 

Dotčené správní úřady  

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – zde 

 Městský úřad Mohelnice, Odbor životního prostředí, U Brány 916/2, 789 85 
Mohelnice  

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc – bez přílohy  

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje – územní pracoviště Šumperk, 
Lidická 56, 787 36 Šumperk – bez přílohy 

 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 
772 00 Olomouc - bez přílohy 

 Obvodní báňský úřad pro území Moravskoslezského a Olomouckého kraje, 
Veleslavínova 18, 702 00 Ostrava – bez přílohy 

 

Oprávněný zástupce oznamovatele a zpracovatel oznámení (bez přílohy)  

 GET s.r.o., Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2 

 

Na vědomí (bez přílohy)  

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc  

 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 
110 00 Praha 10 Povodí Moravy, Dřevařská 11, 602 00 Brno  

 Povodí Moravy, Dřevařská 11, 602 00 Brno 

 Vodovod Pomoraví, svazek obcí, Okružní 880, 798 41 Kostelec na Hané AOPK, 

 AOPK, Regionální pracoviště Správa CHKO Litovelské Pomoraví, Husova 5,  
784 01 Litovel  

 Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu, U Brány 916/2, 789 85 
Mohelnice  

 
 

 
 

 
 
 


